B E T R I E B S A N L E I T U N G
C4000 Micro
in IP69K Housing
D
SICK AG • Industrial Safety Systems
Erwin-Sick-Straße 1
D-79183 Waldkirch • www.sick.com
8010450/VA61/2011-06-10 • GO/XX

on the disposal of this device. Contact your
local representative.
6 Ordering information C4000 Micro in IP69K Housing
C4000 Micro safety light curtain without extension connection, 150 to 1800 mm protective field height.
14 mm resolution, scanning range 0 to 1.8 m, 1 to 4 m.
30 mm resolution, scanning range 0 to 4.5 m, 4 to 14.5 m.
M12plug, including 15 m of PVC cable suitable for IP 69K.
Resolution 14 mm
Sender Receiver for scanning range
0 to 1.8 m
Receiver for scanning range
1 to 4 m
Protective field
height [mm]
Part no. Type Part no. Type Part no. Type
150 1025720 C45S-0101AA220 1025721 C45E-0101AG220 1025719 C45E-0101BG220
300 1025722 C45S-0301AA220 1025723 C45E-0301AG220 1025726 C45E-0301BG220
450 1025727 C45S-0401AA220 1025728 C45E-0401AG220 1025731 C45E-0401BG220
600 1025732 C45S-0601AA220 1025733 C45E-0601AG220 1025736 C45E-0601BG220
750 1025737 C45S-0701AA220 1025738 C45E-0701AG220 1025741 C45E-0701BG220
900 1025742 C45S-0901AA220 1025743 C45E-0901AG220 1025746 C45E-0901BG220
1050 1025747 C45S-1001AA220 1025748 C45E-1001AG220 1025752 C45E-1001BG220
1200 1025753 C45S-1201AA220 1025754 C45E-1201AG220 1025757 C45E-1201BG220
1350 1055506 C45S-1301AA220 1055507 C45E-1301AG220 1055510 C45E-1301BG220
1500 1055511 C45S-1501AA220 1055512 C45E-1501AG220 1055515 C45E-1501BG220
1650 1055516 C45S-1601AA220 1055517 C45E-1601AG220 1055520 C45E-1601BG220
1800 1055521 C45S-1801AA220 1055522 C45E-1801AG220 1055525 C45E-1801BG220
Resolution 30 mm
Sender for scanning range
0 to 4.5 m
Sender for scanning range
4 to 14.5 m
ReceiverProtective field
height [mm]
Part no. Type Part no. Type Part no. Type
150 1025717 C45S-0103AA220 1055626 C45S-0103BA220 1025718 C45E-0103AG220
300 1025724 C45S-0303AA220 1055627 C45S-0303BA220 1025725 C45E-0303AG220
450 1025729 C45S-0403AA220 1055628 C45S-0403BA220 1025730 C45E-0403AG220
600 1025734 C45S-0603AA220 1055629 C45S-0603BA220 1025735 C45E-0603AG220
750 1025739 C45S-0703AA220 1055630 C45S-0703BA220 1025740 C45E-0703AG220
900 1025744 C45S-0903AA220 1055631 C45S-0903BA220 1025745 C45E-0903AG220
1050 1025749 C45S-1003AA220 1055632 C45S-1003BA220 1025750 C45E-1003AG220
1200 1025755 C45S-1203AA220 1055633 C45S-1203BA220 1025756 C45E-1203AG220
1350 1055508 C45S-1303AA220 1055634 C45S-1303BA220 1055509 C45E-1303AG220
1500 1055513 C45S-1503AA220 1055635 C45S-1503BA220 1055514 C45E-1503AG220
1650 1055518 C45S-1603AA220 1055636 C45S-1603BA220 1055519 C45E-1603AG220
1800 1055523 C45S-1803AA220 1055637 C45S-1803BA220 1055524 C45E-1803AG220
7 Ordering information for accessories
Holder and tool
Part no. Description Qty.
2023708 Stainless steel holder, pivotal 4-Off per pack

detergente per plastica antistatico (codice di
ordinazione 5600006) e la salvietta SICK
(codice di ordinazione 4003353).
4. Pulire IP69K Housing nel seguente modo:
 Rimuovere gli accumuli di sporco dai tubi in
materiale plastico con abbondante acqua, per
evitare di graffiare la superficie.
 Successivamente, pulire con un panno pulito e
leggermente inumidito.
 Infine, asciugare i tubi in materiale plastico con
un panno pulito.
2 Utilizzo in conformità alle
normative
L’IP69K Housing per la C4000 Micro corrisponde
ai requisiti del tipo di protezione IP 69K secondo
IEC 60529/DIN 40050.
3 Descrizione del prodotto
La cortina di sicurezza C4000 Micro abbinata
all’IP69K Housing raggiunge il grado di protezione
IP 69K.
Il design compatto, l’utilizzo di materiali idonei
come l’acciaio, la PA, il PMMA e il PVC consentono
una buona resistenza contro i detergenti comuni,
contro le pulitrici ad alta pressione con una press-
ione dell’acqua fino 100 bar e contro le tempera-
ture d’acqua fino a 80 °C. Un elemento per la
compensazione della pressione (membrana) impe-
disce l’appannamento dei tubi in materiale plas-
tico, nonché la penetrazione di liquidi. L’impiego di
cavi in PVC a prova di IP 69K garantisce un allog-
giamento sicuro dei cavi.
4 Montaggio
Il montaggio di IP69K Housing è previsto su ent-
rambe le coperture finali. Per il fissaggio, offriamo
supporti in acciaio (vedere Dati di ordinazione
degli accessori). In caso di sollecitazioni dovute ad
oscillazioni/urti secondo IEC 61496 occorre impie-
gare i supporti in acciaio e i sostegni rinforzati
(vedere Dati di ordinazione degli accessori). Le
dimensioni di montaggio precise sono indicate nel
disegno quotato.
In caso di assistenza: montaggio semplice dei cavi
grazie alla chiave di montaggio (usare il lato a
doppio intaglio). Nel montaggio del connettore
M12 fissare innanzitutto la posizione di codifica
corretta, quindi il dado.
C
 4
0
0
0
 M
icro
4 Nm
3 Nm
Nota
Il tubi in materiale plastico riducono la portata
degli apparecchi C4000 Micro come segue:
Risoluzione Standard Con IP69K
Housing
14 mm 0 ... 2,5 m 0 ... 1,8 m
14 mm 1 ... 5 m 1 ... 4 m
30 mm 0 ... 6 m 0 ... 4,5 m
30 mm — 4 ... 14,5 m
Distanza dalle superfici riflettenti
Le caratteristiche ottiche del tubi in